สรุป สถานการณ์โรคบรูเซลโลซิสในปีน้ีพบผู้ป่วยท่ีเกิด
จากการติดเช้ือ Brucella melitensis 7 ราย และเกิดจากการติด
เช้ือ Brucella abortus 1 ราย ผู้ป่วยส่วนใหญ่มีประวัติสัมผัสกับ
แพะ หรือ โค ส่วนจํานวนผู้ป่วยปีน้ีใกล้เคียงกับปี พ.ศ. 2552
(ค.ศ. 2009) ซ่ึงพบท่ีจังหวัดเพชรบูรณ์ 4 ราย จันทบุรี 2 ราย และ
นครพนม 1 ราย โดยเป็นผู้ป่วยจากการเฝ้าระวังเชิงรับ 7 ราย
ผู้ป่วยเฝ้าระวังเชิงรุก 1 ราย